ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по отбору сувенирной продукции

для реализации в российском павильоне

на Всемирной выставке «ЭКСПО-2005»

(25 марта – 25 сентября 2005 г. в. г.Нагоя, Япония)
7 декабря 2004 г.

     № 1
Повестка дня:
«О предложениях сувенирной продукции для реализации в российском павильоне на Всемирной выставке «ЭКСПО-2005»

Присутствовали:

Коротин И.А., Алексеев Г.Ф., Атабиев А.Х., Багин А.М.,  Бурлаков Ю.К., Котов Ю.И., Кондакова Т.И., Лютенко А.А., Мальханов А.А.,  Мельник В.И., Новикова А.М., Потапов В.Н., Соболь С.В., Шалаев Ю.П.

1. Рассматривали предложения ООО «Тройка»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции изделия из некрашеного дерева.

2. Рассматривали предложения ОАО «СахаЭкспомамонт»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции изделия из мамонтовой кости.

3. Рассматривали предложения ООО «Экспериментальное Художественно-производственное объединение «Вель»

Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции следующие изделия: колокольчики, бронзовые миниатюры.

4. Рассматривали предложения ЗАО «Фабрика Ростовская финифть»

Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень ювелирную продукцию с финифтью.

5. Рассматривали предложения ООО «Поликомтранс»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции следующие изделия: куклы в традиционных русских костюмах, шахматы, изделия из янтаря.
6. Рассматривали предложения «Центра традиционной Мстерской миниатюры»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции изделия лаковой миниатюры.

7. Рассматривали предложения ФГУП Центра «Русские ремесла»

Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции следующие изделия: значки, знаки.

8. Рассматривали предложения ЗАО «Курский учебный опытно-производственный комбинат художественной росписи»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции следующие изделия: посуда из дерева с художественной росписью, подарочные тарелки, деревянные кубки на высоких подставках.

9. Рассматривали предложения ООО «Мастерская подарков»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции следующие изделия: некоторые виды детских игрушек, фигурок из сказок (имеется возможность разработки японских мотивов).
10.  Заслушали информацию Ассоциации «Народные Художественные промыслы России»
Постановили:

1. Ассоциации «Народные Художественные промыслы России» (Дрожжин Г.А.) сформировать предложение по количеству экспонатов, представленных на 3-й Московской выставке-ярмарке народных художественных промыслов России «Ладья 2004» (8-12 декабря), и внести официальную заявку на рассмотрение членов рабочей группы.
11.  Рассматривали предложения Производственного кооператива «Холуйские Художественные Мастерские»

Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции изделия лаковой миниатюры (шкатулки, броши).
12.  Рассматривали предложения Минералогического музея им. А.Е.Ферсмана

Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции образцы минералов из российских месторождений, а также украшения из них.

13. Рассматривали предложения ООО «Кондитерская фабрика «Конфаэль»

Постановили:

1. Рекомендовать использовать продукцию фабрики при проведении протокольных мероприятий.

2. Условия транспортировки обсудить отдельно.

По п.5, п.6, п.7, п.9, п.10, п.11, п.12, п.13 повестки дня решение принято единогласно,

по п.1 решение принято при трех голосах против,

по п.2 решение принято при одном голосе против,

по п.3 решение принято при двух голосах против,
по п.4 решение принято при одном голосе против,

по п.8 решение принято при двух голосах против.

Приложение: Заявки фирм на 23 листах.

	Руководитель Рабочей группы,

Директор

Департамента выставок и ярмарок

	И.А. Коротин

	Ответственный секретарь Рабочей группы

	А.А. Мальханов